[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2025г.
       п. Краснокаменск

         № 56-п
О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Краснокаменск № 58-п от 18.07.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "предварительное согласование предоставления земельных участков».
Рассмотрев информационное письмо прокуратуры Курагинского района от 28.12.2024 № 7/3-05-2024, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Краснокаменск от 18.07.2016г. № 58-п « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "предварительное согласование предоставления земельных участков» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.10. регламента дополнить и изложить в редакции следующего содержания:

 «2.10. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов составляет 30 минут; в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.».

1.2. Первое предложение пункта 2.12. изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, и (или) информации необходимых для предоставления муниципальной услуги.».
1.3. Главу 4 Регламента «Формы контроля за исполнением административного регламента» и ее пункты - признать утратившими силу.
1.4. Главу 5 Регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) исполнителя муниципальной услуги, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» и ее пункты - признать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

Глава поселка

                            К.М. Дорожкина